28.02.2018г. №28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ  РАЙОН
ТАРГИЗСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР» ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2017 ГОД

Обсудив отчётный доклад  директора МКУК «КДЦ» Таргизского муниципального образования Хван Т.П. «О проделанной работе директора МКУК «КДЦ» Таргизского муниципального образования» за 2017 год, руководствуясь Уставом Таргизского муниципального образования, Дума Таргизского  муниципального  образования

РЕШИЛА:

	1. Признать работу директора МКУК «КДЦ» Таргизского муниципального образования за 2017 год, удовлетворительной.
2. Отчет директора МКУК «КДЦ» Таргизского муниципального образования Хван Т.П., опубликовать в газете «Информационный вестник».

Глава Таргизского
муниципального образования
В.М. Киндрачук

Приложение
к решению Думы Таргизского
муниципального образования
от 16.02.2017г. №181

Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно – Досуговый центр» Таргизского муниципального образования, включает в себя два Досуговых Центра - ДЦ в п.Таргиз и ДЦ п.Сосновка. В МКУК «КДЦ» работает 8 человек (4,4 шт.ед.), из них – 2 человека- зав.библиотекой (1 шт.ед.) ДЦ п. Таргиз и ДЦ п. Сосновка, 1 человек - зав. ДЦ п.Сосновка (0,5 шт.ед.), 1 человек – художественный руководитель (0,5 шт.ед.) ДЦ п.Сосновка, 1 человек- худ .руководитель (0,5 шт.ед) и аккомпаниатор- концертмейстер(0,5 шт. ед.) ДЦ п. Таргиз, директор 1 человек (1шт. ед), гл.бухгалтер 1 человек (0,4 шт. ед).
Для достижения целей Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
-осуществление выставочной деятельности;
-предоставление населению дополнительных сервисных услуг;
-участие в областных, районных, зональных мероприятиях;
-создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;
-проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий – праздников, представлений, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;
-проведение спектаклей, концертов и других культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, в т.ч. с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов;
-культурно-просветительская деятельность;
В Досуговых Центрах работает 6 клубных формирований и 4 клуба по интересам:
В ДЦ п. Таргиз работает четыре клубные формирования:  Вокальный кружок «Веселые нотки» для детей до 14 лет - 1 подгруппа в составе 10 человек, 2 подгруппа для молодежи в составе 5 человек. Вокальная группа «Сибирячка» в составе  6 человек. Хореографический кружок «Радуга», в котором занимается детей разного возраста в составе 11 человек. Так же работают два клуба по интересам – 1 клуб для детей разного возраста «Умелые ручки» и 1 клуб выходного дня для людей старшего возраста в библиотеке «Во саду ли,  в огороде». Работает ветеранская организация «Память».
В ДЦ п. Сосновка работает два клубные формирования: Вокальный кружок «Звездочка» для детей до 14 лет в составе 10 человек. Театральный кружок «Колобок» для детей до 14 лет в составе 12 человек. Так же работают два клуба по интересам – 1 клуб для детей дошкольного возраста «Вини Пух» и 1 клуб выходного дня для людей старшего возраста в библиотеке «Сельчанка». Работает волонтерское движение «Новая волна» в количестве 11 человек.
Основные направления деятельности: массовые мероприятия.
В Новогодние праздничные дни в ДЦ п. Таргиз проводились различные детские игровые программы, дискотеки, Рождественские посиделки совместно с библиотекой. Прошел тематический вечер «И так она звалась Татьяною». В ДЦ  п. Таргиз проведен тематический вечер «Гимн любви» совместно с библиотекой. В ДЦ п.Сосновка проведен тематический вечер «Путешествие в мир любви». В Досуговом центре проведены две выставки работ жительницы поселка Таргиз  Шумейко Т.И. «Светлая Сказка»,  фотовыставка о родном крае «Рисует объектив» Левинца Т.П., книжные выставки о книгах юбилярах, писателях- юбилярах, уроки экологии  «Зеленое чудо – Земля», познавательные игры, викторины. Уроки предупреждения природных явлений,  в рамках экологии проводятся дни Байкала «Жемчужина Сибири».  Летом проводилась акция «Книжки первые шаги», уроки доброты «Отношения между нами».
К 23 февраля проведены спортивные соревнования в ДЦ п.Сосновка «Настоящие богатыри», ДЦ п. Таргиз  конкурсная игровая программа «Русский солдат умом и мужеством богат».
Прошли выставки детских рисунков к 8 марта «Весна пришла».В ДЦ п.Сосновка проведен конкурс для девочек «Мисс Весна». Праздничный концерт к 8 марта «Самая, самая, самая!» п. Таргиз, «Остров цветочного настроения!» п.Сосновка
С детьми проведены уроки  безопасности жизнедеятельности. В течении года организовываются выставки и акции по охране окружающей среды : «Грозы и грезы Байкала» в фотографиях и рассказах, краеведческий час «Море синее- Байкал».
Проведен ряд  массовых мероприятий к 71-ой годовщине  Победы с акцией «Георгиевская ленточка», концертной программой и чаепитием «Поклонимся Великим тем годам». Митинг памяти «К памяти героев сердцем прикоснемся»  и возложение венков у мемориального камня на территории школы п. Таргиз. Праздничное поздравление, чаепитие совместно со школой п. Изыкан и коллектива «Русская песня»  ДК «Победа» вдов, тружеников тыла, детей войны. С 21 на 22 июня  проведен митинг памяти и скорби начала ВОВ «Бьет колокол над нами поминальный» на территории школы п. Таргиз. В рамках 71-ой годовщине  Победы прошли выставки в библиотеках:  «Книги воители – книги солдаты», час рассказа «Их подвиг славен» о героях боевых действий, тружениках тыла, о подвиге подростков в годы ВОВ. - п. Таргиз, «О героях былых времен» п. Сосновка
Игровая программа к Дню защиты детей «Здравствуй лето, здравствуй солнце!» п. Таргиз, театрализованное представление «Остров Детства на планете Земля» п.Сосновка. Открытие детского оздоровительного лагеря совместно со школой «Ура каникулы!» п. Таргиз и п.Сосновка. Прошел конкурс рисунков «Где бывал, что видал - на бумаге рисовал» Проведено массовое мероприятие ко Дню молодежи с концертной, игровой программой, конкурсами п. Таргиз,                  п. Сосновка. Концертная программа «Нам года – не беда», чаепитие – п. Таргиз, "Славим возраст золотой» п. Сосновка   посвященная Дню пожилого человека. Концертная программа, посвященная Дню матери «Солнышко по имени Мама!» п. Таргиз, «Образ пленительный, образ прекрасный!» п. Сосновка. Ко дню семьи, любви и верности прошли тематические вечера совместно с библиотеками «Под семейным зонтиком» ДЦ п. Сосновка, «Когда семья вместе и душа на месте» ДЦ п. Таргиз.
В декабре прошли Новогодние вечера: «В гостя у Сказки!» - п. Таргиз, «В поисках Снегурочки»- п.Сосновка. Новогодний утренник «Здравствуй Елка!» -  п. Сосновка.
Коллектив «Сибирячка» ДЦ п. Таргиз приняла участие в районном фестивале «Играй гармонь, звени частушка!». Приняли участие в районном турслете. ДЦ   п. Таргиз принял участие в районном зональном конкурсе вокалистов «Созвучие» принимало два участника: Дукельская Вероника и Васильева И.В. Семенова Вероника ДЦ п. Сосновка приняла участие в районном конкурсе «Юные дарования», детский коллектив «Ладушки» ДЦ п. Таргиз принял участие в районном конкурсе «Юные дарования». ДЦ п. Сосновка и ДЦ п. Таргиз организовали молодежь для участия в районной спартакиаде посвященной Дню физкультурника « От значка ГТО до олимпийских медалей», в которой занял 3-е место Поляков В.И. по борьбе, сдали нормы ГТО на бронзовый значок Дукельская Т.А. и Шевчук М.К. ДЦ п. Таргиз принимал гостей с ДК «Железнодорожник» вокальную группу «Лейся песня».
Проведены акции по борьбе с негативными явлениями: «Не отнимай у себя завтра!», акция по борьбе с курением «Меняем сигаретку на конфетку!». Пропаганда здорового образа жизни «Быть здоровым – это стильно». «Знание против страха» о СПИДе и туберкулезе; беседа с подростками о вреде наркотиков, курительных смесей, спайса «Наркотики против нас, мы против наркотиков». «В гармонии с собой и миром» борьба со СПИДом; «Не пропей свое счастье», «Глоток беды» , «Красиво забей на пиво», борьба с алкоголизмом; «Подари мне чистый воздух»,  «Даже не пробуй» борьба с курением. Приняли участие в акции «Я не замена!».
Объем дохода от приносящей доход деятельности составляет 28000 рублей.

Директор МКУК «КДЦ»
Таргизского МО
Т.П. Левинца